Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» июня  2015 г.                                                                                       № 402                                                город Борзя
 Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в городском поселении «Борзинское» в новой редакции

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», Рекомендуемым перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных  центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 г. № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:

1.      Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в городском поселении «Борзинское» в новой редакции (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 18.03.2015 г. № 189 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в городском поселении «Борзинское» в новой редакции.
 3.    Настоящее постановление  вступает  в  силу  с  момента его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

ВрИО Руководителя администрации городского
поселения «Борзинское»                                                                     А.В. Савватеев

                                                                                                                 Приложение № 1
К Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
№ 402 от 15 июня 2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в городском  поселении «Борзинское»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге

	2
	Предоставление разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги

	3
	Предоставление схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плате территории

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственной  собственности, в аренду на торгах или без проведения торгов

	5
	Предоставление земельных участков с предварительным согласованием

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственной  собственности, на торгах или без проведения торгов

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения

	10
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	11
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах городского поселения «Борзинское», садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для его деятельности

	12
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установлении сервитута

	13
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам

	14
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование

	15
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

	16
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	17
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	18
	Предоставление копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	19
	Предоставление разрешения на строительство

	20
	Продление срока действия разрешения на строительство

	21
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	22
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета

	23
	Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	24
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	25
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

	26
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	27
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	28
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	29
	Присвоение адреса объекту капитального строительства

	30
	Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника
жилого помещения

	31
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг и других документов о наличии подсобного хозяйства на территории городского поселения «Борзинское»

	32
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности городского поселения «Борзинское», включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	33
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

_______________________________________________
[bookmark: _GoBack]